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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 - 
31. december 2022 for Obton Impact AKK Selskab P/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
 
Aarhus, den 31. maj 2023

Direktion

Anders  Marcus
Direktør

Bestyrelse

Michael  Nymann Nilsson Linvig  Thyge Martin Pedersen 
Bech

Hans  Jørn Mortensen

Formand
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Til kapitalejerne i Obton Impact AKK Selskab P/S
 

Konklusion med forbehold
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Obton Impact AKK Selskab P/S for regnskabsåret 1. januar 
2022 - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet, bortset fra den mulige indvirkning af de forhold, 
der er beskrevet i "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af koncernens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion med forbehold 
Koncernen har ultimo 2022 erhvervet samtlige kapitalandele i WT II ApS, der ejer en større portefølje af italienske 
selskaber, der ejer solcelleparker. Der er i forbindelse med købesumallokeringen identificeret en merværdi på 
brutto 2,9 mia. kr. (2 mia. kr. efter skat), der kan henføres til koncernens materielle anlægsaktiver. 
 
Vi har ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for købesumallokeringen herunder effekten på 
balancen pr. 31 december 2022 ved fordeling af merværdi på tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender, 
udskudt skat, leverandørgæld, skyldig selskabsskat og anden gæld med afledt effekt på materielle anlægsaktiver, 
idet vi ikke har haft adgang til fyldestgørende dokumentation. Som følge heraf har vi ikke været i stand til at 
afgøre, om fordelingen af merværdi på tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender, udskudt skat, 
leverandørgæld, skyldig selskabsskat og anden gæld med afledt effekt på materielle anlægsaktiver ved køb af WT II 
ApS koncernen er korrekt.
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at 
gøre dette.
 
Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
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samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens 
og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 
at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 

herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
* Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er 
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion.

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen.
 



Obton Impact AKK Selskab P/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 

-7-
 

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har 
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Aarhus, 31. maj 2023

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Morten  Kristiansen Veng Jonas  Lund Jacobsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne34298 mne46611
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Koncernens væsentligste aktiviteter
Obton Impact AKK Selskab P/S investerer, via Obton Solenergi Master Impact P/S i større solcelleanlæg fordelt på 
flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande er, at opnå en risikospredning af
investeringen.
 
Usædvanlige forhold
Selskabet er gået fra regnskabsklasse B til C mellem. Som følge af denne ændring er anvendt regnskabspraksis for 
indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser ændret fra kostpris metoden til indre 
værdi metoden.
 
Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis.
 
Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på
årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 
54.947.203, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 7.820.859.150, og en 
egenkapital på kr. 2.598.159.511.
 
Koncernen har ultimo året erhvervet en større italiensk PV koncern (WT II). Stigningen i koncernens anlægs- og 
balancesum kan i væsentlig grad henføres til denne erhvervelse. 
Grundet væsentlige forsinkelser hos projektets underleverandør af bogholderiydelser har det ikke være muligt at få 
afsluttet og revideret WT II-porteføljen inden afslutningen af regnskabet for Impact Master, hvorfor revisor har 
medtaget et forbehold i deres påtegning omkring manglende revisionsdokumentation relateret til WT II 
porteføljens balanceposter. 
Eftersom WT II porteføljen er overtaget ultimo 2022, vedrører revisors forbehold alene manglende dokumentation 
for klassificering af balanceposterne i WT II porteføljens åbningsbalance. Koncernens resultat og egenkapital er 
således ikke omfattet af revisors forbehold, som derfor også er uden anmærkninger fra revisors side. 
 
Impact koncernen blev lanceret i november 2019 med formål om løbende at indkøbe solcelleanlæg, via Obton 
Solenergi Master Impact P/S, i takt med aktietegningen i selskabet.
 
Der er i koncernen aktietegning inkl. overkurs for i alt (Obton Impact AKK Privat A/S 497 MDKK) (Obton Impact AKK 
Selskab P/S 1.529 MDKK) (Obton Impact Udbytte Privat A/S 155 MDKK) (Obton Impact Udbytte Selskab P/S 429 
MDKK).
 
Obton Solenergi Master Impact P/S ejes pr. 31/12 2022 af (Obton Impact AKK Privat A/S 19%) (Obton Impact AKK 
Selskab P/S 59%) (Obton Impact Udbytte Privat A/S 6%) (Obton Impact Udbytte Selskab P/S 16%).
 
Koncernens 3. regnskabsår har været præget af indkøb til fonden, og derved er den fulde aktiekapital inkl. overkurs 
allokeret til solcelleprojekter som samlet set forventes at give et afkast (IRR) på 7,4%, over fondens 
investeringsperiode.
Fondens forventede afkast (IRR) er dermed hævet fra oprindeligt 6,29% til 7,4%.
 
Koncernen er med projektkøbet i 2022 ejer af andele i projekter i 11 lande.
 
Produktion i 2022 endte 6,25% under budget, hvilket primært skyldtes revamping af dele af den italienske 
portefølje, samt lav solindstråling i Japan.
 
Det er ledelsens forventning selskabet leverer den budgetterede produktion i 2023.
 
Fonden har til dels fået gavn af de høje markedspriser på el, som ligesom regnskabsåret 2021 prægede det meste 
af 2022.
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Enkelte lande, herunder Italien, har i regnskabsåret indført en begrænsning på de høje markedspriser på el, hvilket 
har begrænset den potentielle meromsætning.
Denne begrænsning har dog været højere end de fastsatte, og oprindeligt budgetterede, tariffer, hvorfor fonden 
har modtaget en meromsætning i samme forbindelse.
 
Tallene kan ikke udledes direkte af tallene i årsrapportens resultatopgørelse og balance.
 

 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Forventninger til 2023
Det er ledelsens forventning at størstedelen af projektporteføljen idriftsættes i løbet af regnskabsåret 2023, hvilket 
forventeligt vil få en positiv indflydelse på omsætningen for det kommende regnskabsår.
 
Alle projekter forventes at være idriftsat ultimo 2024. 
 
Finansielle risici
Prisrisici:
Koncernen er eksponeret overfor udviklingen i afregningspriserne på elmarkedet. Udviklingen i elpriserne har
historisk vist sig at være yderst volatile, hvorfor dette udgør en særlig risiko for koncernen.
Koncernen afdækker denne risiko ved at indgå faste tarifaftaler på hovedparten af koncernens projekter.
 
Valutarisici:
Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for
en række valutaer. Koncernen har optaget lån i finansiering af projekterne i samme valuta som den solgte el vil
blive afregnet til. Det er koncernens opfattelse, at en kurssikring herudover ikke vil være optimal ud fra en samlet
risiko- og omkostningsmæssig betragtning.
 
Renterisici:
Den rentebærende nettogæld er af væsentlig betydning for koncernens aktiviteter, og ændringer i renteniveauet
vil have væsentlig effekt på indtjeningen. Det er derfor koncernens politik, at der indgås rentepositioner til
afdækning af renterisici på koncernen langfristede finansiering.
 
Lønoplysninger
I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der 
gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2022 til ansatte, ekskl. Ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 12.353 tkr., 
hvoraf 12.353. tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 675 tkr., hvoraf 675 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på 
risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 3.939 tkr., hvoraf 3.939 er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de 
forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede 
investeringsfonde. 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2022 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 15.
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Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

2022 2021    

Koncern

Nettoomsætning 211.917.881 156.043.263    
Bruttofortjeneste 248.222.337 125.807.302    
Driftsresultat 169.441.591 14.798.003    
Netto finansielle indtægter og 
omkostninger -58.397.257 -23.468.160    
Årets resultat 54.947.203 -6.942.377    
Årets tilgange på materialle 
anlægsaktiver 5.479.166.028 465.417.516    
Aktiver i alt 7.873.859.150 3.821.436.188    
Egenkapital i alt 2.598.159.511 2.114.687.722    
Overskudsgrad (%) 79,96 9,48    
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) 2,33 -0,47    
Bruttoavance (%) 117,13 80,62    
Soliditetsgrad (%) 33 55,34    

     

Moderselskab

Nettoomsætning 0 0    
Bruttofortjeneste -569.860 -649.854    
Driftsresultat -599.860 -649.854    
Netto finansielle indtægter og 
omkostninger 36.303.135 -4.062.524    
Årets resultat 35.733.275 -4.742.378    
Årets tilgange på materialle 
anlægsaktiver 0 0    
Aktiver i alt 1.560.789.015 1.400.354.371    
Egenkapital i alt 1.558.428.872 1.323.283.122    
Overskudsgrad (%) 0,00 0,00    
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) 2,48 -0,52    
Bruttoavance (%) 0,00 0,00    
Soliditetsgrad (%) 99,85 94,50    

     

 



Obton Impact AKK Selskab P/S

Resultatopgørelse
 

- 12 -
 

Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2022
kr.  

 2021
kr.

 2022
kr. 

 2021
kr. 

Nettoomsætning 211.917.881
 

156.043.263
 

0
 

0
Andre driftsindtægter 1 84.138.493

 
0

 
0

 
0

Andre eksterne 
omkostninger -47.834.037

 
-30.235.961

 
-569.860

 
-649.854

Bruttoresultat 248.222.337
 

125.807.302
 

-569.860
 

-649.854   

Personaleomkostninger 2 -280.000
 

-161.903
 

-30.000
 

-30.000
Af- og nedskrivninger af 
materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -77.159.402

 
-108.314.665

 
0

 
0

Andre driftsomkostninger 3 -1.341.344
 

-2.532.731
 

0
 

0
Driftsresultat 169.441.591

 
14.798.003

 
-599.860

 
-679.854   

Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede virksomheder og 
kapitalinteresser -318.497

 
-160.357

 
36.774.244

 
-3.229.260

Andre finansielle indtægter 12.428.829
 

1.111.535
 

33.292
 

0
Andre finansielle 
omkostninger -70.507.589

 
-24.419.338

 
-474.401

 
-833.264

Resultat før skat 111.044.334
 

-8.670.157
 

35.733.275
 

-4.742.378   

Skat af årets resultat 4 -56.097.131
 

1.727.780
 

0
 

0
Årets resultat 5 54.947.203

 
-6.942.377

 
35.733.275

 
-4.742.378   

   

Forslag til 
resultatdisponering

   

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode -318.497

 
-160.357

 
36.774.244

 
-3.229.260

Minoritetsinteresser 19.213.929
 

-2.200.000
 

0
 

0
Overført resultat 36.051.771

 
-4.582.020

 
-1.040.969

 
-1.513.117

Resultatdisponering 54.947.203
 

-6.942.377
 

35.733.275
 

-4.742.377
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Koncern
  

Moderselskab
  

Note
2022
kr.  

 2021
kr.

 2022
kr. 

 2021
kr. 

 

Aktiver
    
    

Grunde og bygninger 14.105.342
 

132.202.526
 

0
 

0
 

Produktionsanlæg og 
maskiner 5.193.021.473

 
1.442.825.777

 
0

 
0

 

Materielle anlægsaktiver 
under udførelse 431.440.211

 
159.770.748

 
0

 
0

 

Materielle anlægsaktiver 6 5.638.567.026
 

1.734.799.051
 

0
 

0
 

    

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 7, 8 0

 
0

 
1.524.084.386

 
1.207.596.663

 

Kapitalinteresser 7, 8 233.418
 

721.288
 

0
 

176.814
 

Tilgodehavender hos 
kapitalinteresser 736.167

 
0

 
0

 
0

 

Andre tilgodehavender 9 894.169.040
 

344.446.009
 

0
 

0
 

Finansielle anlægsaktiver 895.138.625
 

345.167.297
 

1.524.084.386
 

1.207.773.477
 

    

Anlægsaktiver 6.533.705.651
 

2.079.966.348
 

1.524.084.386
 

1.207.773.477
 

    

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 258.534.094

 
59.429.499

 
0

 
0

 

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 0

 
0

 
10.656.951

 
95.838.831

 

Tilgodehavende selskabsskat 132.232
 

23.067.104
 

0
 

0
 

Andre tilgodehavender 512.848.309
 

622.666.261
 

6.559.521
 

6.947.301
 

Periodeafgrænsningsposter 10 51.803.252
 

56.698.998
 

8.492
 

0
 

Tilgodehavender 823.317.887
 

761.861.862
 

17.224.964
 

102.786.132
 

    

Likvide beholdninger 463.835.612
 

979.607.978
 

19.479.665
 

89.794.762
 

    

Omsætningsaktiver 1.287.153.499
 

1.741.469.840
 

36.704.629
 

192.580.894
 

    

Aktiver 7.820.859.150
 

3.821.436.188
 

1.560.789.015
 

1.400.354.371
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Koncern
  

Moderselskab
  

Note
2022
kr.  

 2021
kr.

 2022
kr. 

 2021
kr. 

 

Passiver
    
    

Virksomhedskapital 11 744.341.393
 

648.776.340
 

744.341.393
 

648.776.340
 

Reserve for 
dagsværdiregulering af 
valutakursgevinster (Tab) -1.506.241

 
0

 
0

 
0

 

Reserve for dagsværdi af 
sikring -1.388.958

 
5.011.678

 
0

 
0

 

Overført resultat 816.982.677
 

669.495.104
 

814.087.478
 

674.506.782
 

Minoritetsinteresser 1.039.730.640
 

791.404.600
 

0
 

0
 

Egenkapital 2.598.159.511
 

2.114.687.722
 

1.558.428.871
 

1.323.283.122
 

    

Hensættelser til udskudt skat 12 834.871.394
 

182.052.530
 

0
 

0
 

Andre hensatte forpligtelser 13 21.363.150
 

10.368.958
 

0
 

0
 

Hensatte forpligtelser 856.234.544
 

192.421.488
 

0
 

0
 

    

Gæld til kreditinstitutter 3.356.493.746
 

1.249.760.504
 

0
 

0
 

Anden gæld, herunder 
skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 0

 
52.404.695

 
0

 
0

 

Afledte finansielle 
instrumenter 9 0

 
1.500.794

 
0

 
0

 

Langfristede 
gældsforpligtelser 14 3.356.493.746

 
1.303.665.993

 
0

 
0

 
    

Gæld til kreditinstitutter 176.689.521
 

0
 

0
 

0
 

Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 187.944.850

 
35.988.970

 
86.837

 
61.565

 

Selskabsskat 33.890.854
 

0
 

0
 

0
 

Anden gæld 611.446.124
 

97.633.331
 

2.273.307
 

77.009.684
 

Periodeafgrænsningsposter 0
 

77.038.684
 

0
 

0
 

Kortfristede 
gældsforpligtelser 1.009.971.349

 
210.660.985

 
2.360.144

 
77.071.249

 
    

Gældsforpligtelser 4.366.465.095
 

1.514.326.978
 

2.360.144
 

77.071.249
 

    

Passiver 7.820.859.150
 

3.821.436.188
 

1.560.789.015
 

1.400.354.371
 

    
    

Eventualforpligtelser 15
    

Sikkerhedsstillelser og 
pantsætninger 16

    

Nærtstående parter 17
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Moderselskab
  Reserve for   

  netto   

  opskrivning   

Virksomheds Overkurs ved efter indre Overført  

kapital emission metode resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 648.776.340 0 0 675.579.105 1.324.355.445

Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis 0 0 0 -1.072.323 -1.072.323

Korrigeret egenkapital 1. januar 2022 648.776.340 0 0 674.506.782 1.323.283.122

Kapitalforhøjelse 95.565.053 106.742.620 0 0 202.307.673

Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver 0 0 -1.506.241 0 -1.506.241

Nettoregulering af sikringsinstrumenter 0 0 -1.388.958 0 -1.388.958

Andre værdireguleringer af egenkapitalen 0 0 7.569.483 -7.569.483 0

Årets resultat 0 0 36.774.244 -1.040.969 35.733.275

Overført fra overkurs ved emission 0 -106.742.620 0 106.742.620 0

Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder 0 0 -41.448.528 41.448.528 0

Egenkapital 31. december 2022 744.341.393 0 0 814.087.478 1.558.428.871

Moderselskab
Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

2022
 

2021
 

2020
    

Saldo primo 648.776.340
 

256.659.227
 

0
    

Årets tilgang 95.565.053
 

392.117.113
 

256.659.227
    

Saldo ultimo 744.341.393
 

648.776.340
 

256.659.227
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Koncern
  Reserve for      

  netto  Reserve for    

  opskrivning  dagsværdi-    

  efter indre Reserve for regulering af    

Virksomheds Overkurs ved værdis dagsværdi af valutakurs- Overført Minoritets-  

kapital emission metode sikring gevinster resultat interesser I alt

Egenkapital 1. januar 2022 648.776.340 0 0 5.011.678 0 669.495.104 791.404.600 2.114.687.722

Kapitalforhøjelse 95.565.053 106.742.621 0 0 0 0 0 202.307.674
Valutakursregulering finansielle 
anlægsaktiver 0 0 0 0 -1.506.241 0 0 -1.506.241
Nettoregulering af 
sikringsinstrumenter 0 0 0 -1.388.958 0 0 0 -1.388.958
Andre værdireguleringer af 
egenkapitalen 0 0 318.497 -5.011.678 0 4.693.181 229.112.111 229.112.111

Årets resultat 0 0 -318.497 0 0 36.051.771 19.213.929 54.947.203
Overført fra overkurs ved 
emission 0 -106.742.621 0 0 0 106.742.621 0 0

Egenkapital 31. december 2022 744.341.393 0 0 -1.388.958 -1.506.241 816.982.677 1.039.730.640 2.598.159.511
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2022 2021
kr. kr.

Årets resultat 54.947.203 -6.942.377
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 77.159.402 108.314.665
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver -84.138.493 0
Regulering af andel i kapitalinteressers resultat efter skat 318.497 160.357
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter 16.136.474 -1.111.535
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter 41.942.286 24.419.338
Regulering af udskudt skat 24.068.120 203.881
Andre hensatte forpligtelser 32.029.011 -1.931.661
Ændring i varebeholdninger  0
Ændring i tilgodehavender -687.466.315 -874.740.468
Ændring i leverandørgæld mv. 588.921.210 102.496.971
Pengestrøm fra drift før finansielle poster 63.917.395 -649.130.829
Renteindbetalinger og lignende 9.494.566 2.365
Renteudbetalinger og lignende -41.942.286 -24.419.338
Pengestrømme fra ordinær drift 31.469.675 -673.547.802
Betalt selskabsskat -201.164.308 -4.764.905
Pengestrøm fra driftsaktivitet -169.694.633 -678.312.707

Køb af materielle anlægsaktiver -4.505.028.356 -447.832.890
Salg af materielle anlægsaktiver 1.410.088.279 9.325.717
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -7.450 -4.415.616
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 0 3.725.368
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -3.094.947.527 -439.197.421

Provenu af langfristede gældsforpligtelser 3.423.825.655 556.869.804
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -1.083.191.706 -30.531.627
Kontant kapitalforhøjelse 202.307.653 813.357.545
Kapitalforhøjelse fra minoritet 230.942.473 486.655.665
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 2.773.884.075 1.826.351.387

Ændringer i likvider -490.758.085 708.841.259
Likvider, primo 979.981.906 269.657.548
Valutakursreguleringer -25.388.209 1.109.171
Likvider, ultimo 463.835.612 979.607.978
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Obton Impact AKK Selskab P/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Ændret regnskabspraksis, skøn og fejl
Anvendte regnskabspraksis er ændret på følgende områder:
 
Selskabet er gået fra regnskabsklasse B til C mellem. Dette skift i regnskabsklasse har ikke haft indvirkning på 
anvendt regnskabspraksis, ud over det beskrevne herunder.
 
Praksis på indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser ændres fra kostpris metoden 

til indre værdi metoden.
 
Sammenligningstal vedrørende praksisændring er tilrettet. Praksisændringen vedrørende sammenligningstallene er 

indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalspecifikationen.
 
Den beløbsmæssige indvirkning af praksisændringen medfører for sammenligningstallene en ændring af årets 
resultat med -3.229 tkr. Balancesum og egenkapital pr. 31. december 2021 er ændret med -1.072 tkr.
 
Bortset fra ovennævnte områder er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.
 
Virksomhedssammenslutninger
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra henholdsvis 
overtagelsestidspunktet og stiftelsestidspunktet. Overtagelsestidspunktet, hvor kontrollen over virksomheden 
faktisk overtages.
Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den erhvervede virksomhed, 
anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de ny tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og 
eventualforpligtelser måles til dagsværdi fratrukket forventede salgsomkostninger. Omstruktureringsomkostninger 
indregnes alene i overtagelsesbalancen, hvis de udgør en forpligtelse for den overtagne virksomhed. Der tages 
hensyn til skatteeffekten af de foretagne vurderinger.

Kostprisen for en virksomhed består af dagsværdien af det erlagte vederlag for den overtagne virksomhed. Hvis 
vederlagets endelige fastsættelse er betinget af en eller flere fremtidige begivenheder, indregnes disse til 
dagsværdien på overtagelsestidspunktet. Omkostninger, der vedrører virksomhedsovertagelsen, indregnes i 
resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutadisponeringer anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringer 
direkte på egenkapitalen.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. 
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 
opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og 
omkostninger.
 
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
 
Resultatopgørelsen for udenlandske tilknyttede- og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, 
omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til 
balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og 
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valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes 
direkte i egenkapitalen.
 
Kursregulering af mellemværende med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den 
samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes 
valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i 
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.
 
Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til 
balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for 
efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivitet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, 
idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurs for den ikke-monetære post.
 
Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Obton Impact AKK Selskab P/S og tilknyttede virksomheder, 
hvori Obton Impact AKK Selskab P/S direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori 
moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, 
hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke 
bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.
 
Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende poster i tilknyttede 
virksomheder. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne 
mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de 
konsoliderede virksomheder.
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af  tilknyttede virksomheders 
dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
 
Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel 
af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet 
blev etableret.
 
Nyerhvervede tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostpris og den 
regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til 
dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver 
som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 10 år. Resterende 
negative forskelsbeløb indtægtsføres i resultatopgørelsen.
 
Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændringer i indregning og måling af nettoaktiver, 
reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig 
samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.
 
Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.
 
Kapitalandele i kapitalinteresser måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi 
opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers 
resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.
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Minoritetsinteresser
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes 
forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i 
resultatdisponeringen og i særskilt hovedpost under egenkapitalen.
 
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til 
dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis i andre tilgodehavender og anden gæld.
 
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring 
af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med 
ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er 
sikret.
 
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for 
sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven. Når de sikrede 
transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende 
regnskabsposter.
 
For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, 
indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning, som omfatter indtægter ved salg af el, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 
forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til  administration mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner 10-25 år 0-10%

Der afskrives ikke på grunde og materielle anlæg under udførelse

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, 
herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede 
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
 
I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af 
kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Modervirksomheden er efter danske skatteregler ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet 
skat af modervirksomhedens driftsmæssige resultat. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig 
indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens almindelige regler. 
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Årets skat i koncernen, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat herunder som følge af 
ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner 10-25 år 0-10%

Der afskrives ikke på grunde og materialle anlæg under udførelse

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som ejede aktiver.
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af 
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest 
til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den 
lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, 
uanset om der er indikationer for værdifald.
 
Genindvindingsværdien for aktivitet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det 
ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste 
gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles i moderselskabsregnskabet efter den indre 
værdis metode.
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
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virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller 
tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller 
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos 
disse virksomheder nedskrives med moderselskabet andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes 
uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb 
under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vises som reserve for 
nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
kostprisen.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider beholdninger omfatter kontante bankindeståender.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retablering af lejemål efter endt lejeperiode.
 
Udskudt skat
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelsen af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
 
Udskudt skatte aktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skatteforpligtelser
Moder 
Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat af selskabets driftsmæssige 
resultat. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne efter 
skattelovgivningens almindelige regler.
 
Koncern 
Koncernens aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter. 
 
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 
den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 
nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi 
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Forklaring af nøgletal
 

Overskudsgrad = Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsætning

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) = Årets resultat
Gns. egenkapital

Bruttoavance (%) = Bruttofotjeneste x 100
Nettoomsætning

Soliditetsgrad = Egenkapital i alt x 100
Aktiver i alt
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Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021

1. Andre driftsindtægter
Gevinst ved salg af anlægsaktiver 83.472.505 0 0 0
Andre drfitsindtægter 665.988 0 0 0

84.138.493 0 0 0

2. Personaleomkostninger
Lønninger 280.000 161.903 30.000 30.000

280.000 161.903 30.000 30.000

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Bestyrelse 280.000 161.903 30.000 30.000

280.000 161.903 30.000 30.000

Gennemsnitligt antal 
beskæftigede 10 10 1 1

3. Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger 1.341.344 2.532.731 0 0

1.341.344 2.532.731 0 0

4. Skat af årets resultat
Aktuel skat -21.389.510 1.931.661 0 0
Årets regulering udskudt skat -24.068.120 -203.881 0 0
Aktuel skat, tidligere år -10.639.501 0 0 0

-56.097.131 1.727.780 0 0

5. Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode -318.497 -160.357 36.774.244 -3.229.260
Minoritetsinteresser 19.213.929 -2.200.000 0 0
Overført resultat 36.051.771 -4.582.020 -1.040.969 -1.513.117

54.947.203 -6.942.377 35.733.275 -4.742.377
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6. Materielle anlægsaktiver
Koncern

  

 
 

Produktions-
 

Materielle
Grunde og

 
anlæg

 
anlægsaktiver

bygninger
 

og maskiner
 

u. udførelse
Kostpris primo 132.202.526

 
1.563.443.644

 
159.770.748

Ændring som følge af valutakursregulering 0
 

0
 

-320.327
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 63.929.607

 
5.060.947.931

 
354.288.490

Afgang i årets løb -86.086.672
 

-1.480.434.624
 

-85.952.353
Overførsler i året til andre poster -95.940.119

 
92.907.020

 
3.653.653

Kostpris ultimo 14.105.342
 

5.236.863.971
 

431.440.211  

Af- og nedskrivninger primo 0
 

-120.617.867
 

0
Ændring som følge af valutakursregulering 0

 
70.491

 
0

Årets afskrivninger 0
 

-77.159.402
 

0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede 
aktiver 0

 
154.484.835

 
0

Overførsler i året til andre poster 0
 

-620.555
 

0
Af- og nedskrivninger ultimo 0

 
-43.842.498

 
0  

Regnskabsmæssig værdi ultimo 14.105.342
 

5.193.021.473
 

431.440.211  

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Koncern

Moderselskab

Se note 18
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8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Moderselskab

 

Kapitalandele
 

 
i tilknyttede

 
Kapital-

virksomheder
 

interesser
Kostpris primo 1.208.645.800

 
200.000

Tilgang i årets løb 282.431.864
 

41.448.528
Overførsler i året til andre poster 41.648.528

 
-41.648.528

Kostpris ultimo 1.532.726.192
 

0 

Ændring som følge af praksisændring -1.049.137
 

-23.186
Ændring som følge af valutakursregulering -1.506.241

 
0

Årets resultat 36.774.244
 

0
Egenkapitalbevægelser i øvrigt -1.388.958

 
0

Modtaget udbytte -41.448.528
 

0
Overførsler i året til andre poster -23.186

 
23.186

Af- og nedskrivninger ultimo -8.641.806
 

0 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.524.084.386
 

0 

Koncern
 
 

Kapital- 
interesser 
interesser

Kostpris primo
 

690.248
Tilgang i årets løb

 
7.450

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer
 

-8
Kostpris ultimo

 
697.690 

Værdireguleringer primo
 

-145.774
Årets resultat

 
-318.497

Af- og nedskrivninger ultimo
 

-464.271 

Regnskabsmæssig værdi ultimo
 

233.419 
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9. Andre tilgodehavender
Koncern Moderselskab

2022 2021 2022 2021
Andre tilgodehavender 865.693.477 344.446.009 0 0
Afledte finansielle instrumenter 28.475.563 0 0 0

894.169.040 344.446.009 0 0

I andre langfristede tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswaps på 28 mio kr. Der er indgået renteswaps 
for sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede banklån. De indgåede renteswapshar en samlet 
restgæld på 3.215 mio kr. og sikre en fast rente på 0,965% for en restløbetid på 9 år. Renteswappen afregnes 
løbende.

10. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiseringer af omksotninger, der vedrører efterfølgende år.

11. Aktieklasser
Aktiekapitalen består af 744.341.393 aktier med et pålydende beløb på 1 kr. ingen aktier har særlige rettigheder.

12. Hensættelser til udskudt skat
Koncern Moderselskab

2022 2021 2022 2021
Hensættelse til udskudt skat 
primo 182.052.530 164.264.023 0 0
Regulering af udskudt skat vedr. 
tidligere år. 0 17.584.626 0 0
Årets regulering af udskudt skat 652.818.864 203.881 0 0
Saldo ultimo 834.871.394 182.052.530 0 0

13. Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser 21.363.150 10.368.958 0 0
Saldo ultimo 21.363.150 10.368.958 0 0

Anden hensættelse dækker forpligtelser til retablering af lejede grunde eller bygninger, hvor der er usikkerheder pga.
dato eller beløb.

14. Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

Forfald Forfald Forfald
efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 3.356.493.746 176.689.521 1.742.250.835
3.356.493.746 176.689.521 1.742.250.835
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15. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter pr. 31. december 2022 som udgør 3.533.183.267 kr. (2021: 1.249.760.505 
kr.), er der givet pant i materaielle anlægsaktiver som pr. 31. december 2022 har bogført værdi på 5.638.567.026 kr. 
(201: 1.734.799.052 kr.).

17. Nærtstående parter
Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsvilkår. Ifølge 
Årsregnskabsloven §98c, stk. 7, er det kun transaktioner, der ikke er på markedsvilkår, som skal oplyses.


